

Załącznik do uchwały Nr 11/413/23
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 15 marca 2023 r.

Kryteria wyboru projektów

Priorytet: 8. Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego

Cel szczegółowy: EFS+.CP4.A Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej

Działanie: FEKP.08.01 Podniesienie aktywności zawodowej klientów publicznych służb zatrudnienia

Sposób wyboru projektów: niekonkurencyjny

A. Kryteria horyzontalne

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
A.1	Projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa unijnego	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa unijnego, tj. czy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. projekt nie został fizycznie ukończony lub w pełni wdrożony przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu w rozumieniu art. 63 ust. 6 rozporządzenia nr 2021/1060²; 2. wnioskodawca nie rozpoczął realizacji projektu przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu lub złożył oświadczenie, że realizując projekt przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu, przestrzegał obowiązujących przepisów prawa dotyczących danego projektu, zgodnie z art. 73 ust. 2 lit. f) rozporządzenia nr 2021/1060. <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu i ewentualnie w zakresie pkt 2 w oparciu o oświadczenie</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim</p>

¹ W każdym kryterium nie wyklucza się wykorzystania w ocenie spełniania kryterium informacji dotyczących wnioskodawcy lub projektu pozyskanych w inny sposób.

² Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231/159 z 30.06.2021) (dalej: Rozporządzenie 2021/1060).

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
		wnioskodawcy (jeśli dotyczy) stanowiące załącznik do wniosku o dofinansowanie projektu opatrzony podpisem kwalifikowanym.	przypadku ocena może być negatywna.
A.2	Projekt jest zgodny z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	<p>W kryterium sprawdzimy, czy nie występują niezgodności zapisów wniosku o dofinansowanie projektu z zasadą równości szans i niedyskryminacji, określoną w art. 9 Rozporządzenia ogólnego oraz we wniosku o dofinansowanie projektu zadeklarowano dostępność wszystkich produktów projektu (które nie zostały uznane za neutralne) - zgodnie z załącznikiem nr 2 do Wytocznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
A.3	Projekt jest zgodny ze standardem minimum realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny ze standardem minimum realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn (na podstawie 5 kryteriów oceny określonych w załączniku nr 1 do Wytocznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027).</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje</p>

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
			przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.
A.4	Projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r. (Dz. Urz. UE C 326/391 z 26.10.2012) w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji, zakresu projektu i wnioskodawcy.</p> <p>Zgodność projektu z Kartą praw podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r. na etapie oceny wniosku należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu. Dla wnioskodawców i oceniających mogą być pomocne Wytyczne Komisji Europejskiej dotyczące zapewnienia poszanowania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej przy wdrażaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych, w szczególności załącznik nr III.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
A.5	Projekt jest zgodny z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169 z późn. zm.) w zakresie</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem</p>

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
		<p>odnoszącym się do sposobu realizacji, zakresu projektu i wnioskodawcy.</p> <p>Zgodność projektu z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych z dnia 13 grudnia 2006 r. na etapie oceny wniosku należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
A.6	Projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju określoną w art. 9 ust. 4 Rozporządzenia 2021/1060.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
A.7	Projekt jest zgodny z przepisami dotyczącymi pomocy publicznej/ pomocy de minimis)	<p>W tym kryterium sprawdzamy czy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w projekcie nie występuje pomoc publiczna lub - pomoc udzielana jest zgodnie z rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>

B. Kryteria merytoryczne

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
B.1	Potrzeba realizacji i grupa docelowa projektu	<p>W kryterium sprawdzimy, czy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. wnioskodawca uzasadnił potrzebę realizacji projektu w kontekście problemu/ów grupy docelowej w powiązaniu ze specyficznymi jej cechami, na obszarze realizacji projektu, na który/e to problem/y odpowiedź stanowi trafnie sformułowany cel projektu; 2. dobór i opis grupy docelowej oraz sposób rekrutacji (w tym weryfikacja kwalifikowalności grupy docelowej) jest adekwatny do założeń projektu i Regulaminu wyboru projektów. <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu podmiotowego lub przedmiotowego kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
B.2	Wskaźniki projektu	<p>W kryterium sprawdzimy prawidłowość opisu i doboru wskaźników do założeń projektu i Regulaminu wyboru projektów, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> a. możliwość osiągnięcia w ramach projektu skwantyfikowanych wskaźników produktów i rezultatów; b. adekwatność i poprawność sformułowania wskaźników; c. sposób mierzenia wskaźników ze wskazaniem źródła pomiaru. 	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu podmiotowego lub przedmiotowego kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>	<p>przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
B.3	Zadania projektu	<p>W kryterium sprawdzimy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. trafność doboru zadań i ich merytoryczną zawartość w świetle zdiagnozowanego/ych problemu/ów oraz założonych celów/wskaźników; 2. zgodność planowanych działań z przepisami właściwymi dla obszaru merytorycznego i warunkami wsparcia określonymi w Regulaminie wyboru projektów; 3. czy projekt zakłada zachowanie trwałości projektu w odniesieniu do wydatków ponoszonych jako cross-financing lub w sytuacji, gdy projekt podlega obowiązkowi utrzymania inwestycji zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy publicznej (o ile dotyczy); 4. czy projekt zakłada racjonalny harmonogram zadań. <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu podmiotowego lub przedmiotowego kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
B.4	Budżet projektu	<p>W kryterium sprawdzimy:</p>	<p>Tak/nie</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<ol style="list-style-type: none"> 1. zgodność budżetu projektu z Wytocznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027; 2. niezbędność planowanych wydatków w budżecie projektu, w tym: czy wydatki przyczyniają się do osiągnięcia produktów projektu; 3. racjonalność i efektywność planowanych wydatków, w tym: <ol style="list-style-type: none"> a. czy są adekwatne do zakresu i specyfiki projektu, czasu jego realizacji oraz planowanych produktów projektu; b. czy określone w projekcie nakłady finansowe służą osiągnięciu możliwie najkorzystniejszych efektów realizacji zadań. 4. poprawność sporządzenia budżetu (m.in. jednostki miar, błędne wyliczenia itp.). 5. czy budżet projektu jest adekwatny do założeń projektu i Regulaminu wyboru projektów. <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu podmiotowego lub przedmiotowego kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>

C. Kryteria dostępu

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
C.1	Projekt wybierany jest w sposób niekonkurencyjny	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt oraz wnioskodawca są wskazani w Harmonogramie naboru wniosków o dofinansowanie projektów dla programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (aktualnym na dzień ogłoszenia naboru).</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu i harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie projektów dla programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
C.2	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest skierowany do klientów powiatowych urzędów pracy województwa kujawsko-pomorskiego.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
			przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.
C.3	Wnioskodawca zakłada, że co najmniej 30% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 18-29 lat	<p>W kryterium sprawdzimy, czy Wnioskodawca założył w projekcie, że co najmniej 30% uczestników stanowią osoby w wieku 18-29 lat tj. od dnia, w którym przypadają 18 urodziny do dnia poprzedzającego 30 urodziny.</p> <p>W województwie kujawsko-pomorskim kwestia wspierania osób młodych na rynku pracy jest jednym z istotnych priorytetów z punktu widzenia rozwoju województwa. Konieczność pozyskania osób młodych dla regionalnego rynku pracy zarówno w kontekście zapobiegania ich odpływowi w bierność zawodową, jak i stworzenia warunków mających na celu realizację ich aspiracji zawodowych jest jednym z kluczowych wyzwań zdiagnozowanych w Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku–Strategii.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
C.4	Wnioskodawca zakłada, że co najmniej 60% uczestników projektu stanowią osoby z	<p>W kryterium sprawdzimy, czy Wnioskodawca założył w projekcie, że co najmniej 60% uczestników stanowią osoby z niepełnosprawnościami i/lub osoby w wieku powyżej 50 roku życia i/lub osoby długotrwale bezrobotne i/lub kobiety i/lub osoby z niskimi kwalifikacjami i/lub osoby z niskimi kompetencjami.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
	niepełnosprawności ami i/lub osoby w wieku powyżej 50 roku życia i/lub osoby długotrwale bezrobotne i/lub kobiety i/lub osoby z niskimi kwalifikacjami i/lub osoby z niskimi kompetencjami	<p>Osoby z niepełnosprawnościami, osoby powyżej 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne, kobiety oraz osoby z niskimi kwalifikacjami i/lub osoby z niskimi kompetencjami zostały zidentyfikowane jako szczególnie defaworyzowane na rynku pracy. Wobec tego objęcie wsparciem wyżej wymienionych grup w ramach realizowanych projektów pozwoli na udzielenie pomocy grupom najbardziej pożądanym z punktu widzenia potrzeb regionalnych. Należy również pamiętać o wewnętrznej specyfice tych kategorii, która wymaga różnorodnego podejścia, w zależności od zdiagnozowanych potrzeb i oczekiwań. W danym projekcie do wskazanego w kryterium odsetka zaliczają się zarówno osoby należące do jednej lub kilku z grup wymienionych w kryterium, jak i osoby należące do wszystkich wymienionych w kryterium grup. Wprowadzenie kryterium służy zapewnieniu w projekcie odpowiedniej reprezentatywności wskazanej grupy docelowej znajdującej się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
C.5	Projekt zakłada realizację wsparcia prowadzącego do nabycia kompetencji lub uzyskania kwalifikacji	<p>Jeżeli projekt zakłada realizację wsparcia prowadzącego do nabycia kompetencji lub uzyskania kwalifikacji w kryterium sprawdzimy, czy we wniosku o dofinansowanie projektu zaplanowano realizację tego wsparcia zgodnie z załącznikiem nr 2 do Wytucznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027.</p>	<p>Tak/nie/nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu podmiotowego lub przedmiotowego kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>	<p>błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
C.6	<p>Projekt zakłada szkolenia zawodowe odpowiadające bieżącym potrzebom rynku pracy</p>	<p>W kryterium sprawdzimy czy w ramach projektu są realizowane szkolenia zawodowe, które prowadzą do zdobycia kwalifikacji lub kompetencji w zawodach wskazanych jako deficytowe w województwie kujawsko-pomorskim i/lub w powiecie/powiatach, z których pochodzą uczestnicy projektu (w oparciu o dane wynikające z badania Barometr zawodów. Raport podsumowujący badanie w województwie kujawsko-pomorskim, dostępnego na stronie internetowej: barometrzwodow.pl aktualnego na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie projektu lub zawodu/ów ujętego/ych w Prognozie zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy, w części III dot. województwa kujawsko-pomorskiego (Załącznik do obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 20 stycznia 2023 r. w sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy (M.P. z 2023 r. poz. 145).</p> <p>W przypadku realizacji szkoleń zawodowych, które służą nabywaniu kwalifikacji i kompetencji nie określonych jako deficytowe w ramach badania Barometr zawodów lub nie występujących w Prognozie (...) są one potwierdzoną odpowiedzią na potrzeby</p>	<p>Tak/nie/nie dotyczy</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>ryнку pracy (w tej sytuacji wnioskodawca powinien na etapie składania wniosku lub przed rozpoczęciem realizacji szkolenia posiadać potwierdzenie takiego zapotrzebowania od pracodawców, np. w formie wstępnych deklaracji zatrudnienia, dostępnych ofert pracy).</p> <p>Dodatkowo, w przypadku realizacji szkoleń zawodowych które mają służyć nabywaniu kompetencji (zarówno określonych jako deficytowe w ramach badania Barometr zawodów jak i będących odpowiedzią na potrzeby pracodawców) wnioskodawca powinien na etapie składania wniosku lub przed rozpoczęciem realizacji szkolenia posiadać pisemną akceptację pracodawcy/ów/organizacji pracodawców dotyczącą zarówno programu szkolenia jak i zakresu efektów kształcenia, które zostaną osiągnięte przez uczestników szkolenia.</p> <p>Wniosek o dofinansowanie projektu powinien przewidywać działania zmierzające do spełnienia warunków zarówno w zakresie potwierdzenia zapotrzebowania na szkolenia zawodowe przez pracodawców, jak i akceptacji pracodawcy/ów/organizacji pracodawców dotyczącej programu szkolenia i zakresu efektów kształcenia, natomiast powyższe działania będą musiały zostać udokumentowane najpóźniej w trakcie realizacji projektu przed rozpoczęciem realizacji szkolenia.</p> <p>Wprowadzenie kryterium stanowi odpowiedź na potrzeby rynku pracy.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
C.7	Projekt zakłada wskaźnik „Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzonymi działalnością na własny rachunek, po opuszczeniu programu” - co najmniej na poziomie 65 %	<p>W kryterium sprawdzimy czy wnioskodawca zaplanował realizację wskaźnika: Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzonymi działalnością na własny rachunek, po opuszczeniu programu- co najmniej na poziomie 65 %.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.</p>
C.8	Projekt jest zgodny z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów w wersji aktualnej na dzień rozpoczęcia postępowania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. w zakresie informacji wskazanych w polu Opis działań dotyczących typu projektu oraz zasad realizacji wsparcia z wyłączeniem pkt 1; 2. w zakresie informacji wskazanych w polu „Dopuszczalny cross-financing (%)”; 3. w zakresie informacji wskazanych w polu „Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie”. 	<p>Tak/nie</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/uzupełnienia.</p> <p>Niepoprawienie/nieuzupełnienie wskazanych błędów/braków skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.	posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna.